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PROGRAM  

III WIELKOPOLSKIEGO FORUM OŚWIATY SAMORZĄDOWEJ 
6 - 7 marca 2025 r. 

Hotel Amaryllis 
ul. Poznańska 39 w Jasinie (Gmina Swarzędz) 

 

DZIEŃ I - 6 MARCA 

10:00 – 10:30 Rejestracja uczestników 

10:30 – 11:00 Otwarcie Forum i wprowadzenie do tematyki 

11:00 – 13:30 BLOK I Optymalizacja wydatków w oświacie samorządowej na 2025- przygotowanie do nowej 
organizacji szkół podstawowych i przedszkoli, z uwzględnieniem nowego modelu finansowania. 
Cięcie kosztów czy rozsądne planowanie? 

Elżbieta Rabenda, Centrum Wsparcia Rozwoju Edukacji i Biznesu OTUS 

13:30 – 14:30 Przerwa obiadowa 

14:30 – 16:00 
BLOK II Finansowanie oświaty niesamorządowej 

1. Aktualizacja dotacji podmiotowej w roku 2025- na co powinien uważać samorząd? 
2. Kontrole dotacji podmiotowej w siedzibie podmiotu- najczęściej występujące 

nieprawidłowości. 

Elżbieta Rabenda, Centrum Wsparcia Rozwoju Edukacji i Biznesu OTUS 

16:00 – 16:30 Wsparcie dydaktyczne edukacji dzieci cudzoziemskich - rozwiązania metodyczne i finansowanie 
Julia Karczewska, Fundacja Migrant Info Point 

16:30 – 16:45 Nowoczesna profilaktyka w edukacji – skuteczne rozwiązania dla uczniów i nauczycieli 

Natalia Jóźwiak, Lyke Sp. z o.o. 

16:45 – 17:00 Podsumowanie pierwszego dnia Forum 

19.00 Kolacja integracyjna dla uczestników 
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DZIEŃ II – 7 MARCA 

8:00 – 9:30 Śniadanie (dla osób korzystających z noclegu) 

9:30 – 10:30 
Kształtowanie sieci szkół w ramach kompetencji JST - debata panelowa 

Uczestnicy: 

Izabela Liebert – Jędroszkowiak – Wielkopolska Wicekurator Oświaty 

Michał Śliwiński - Manager ds. rozwoju. Ogólnopolski Operator Oświaty 

Aleksandra Kuźniak - Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w 

Czerwonaku 

10:30 – 10.45 Przerwa kawowa 

10:45 – 11:15 Jaki potencjał niesie za sobą cyfryzacja oświaty? 

Grzegorz Batko – Dyrektor Zarządzający Rekord Oświata 

11:15 – 12:00 Jak przygotować i realizować dobrą, efektywną strategię rozwoju oświaty, w kontekście zmian 
demograficznych?  

Katarzyna Rutkowska, 5 Zmysłów 

12:00 – 12:30 Aktualne możliwości pozyskiwania dotacji na działania wspierające oświatę w samorządach 

Robert Sobowiak, Wielkopolska Akademia Nauki i Rozwoju 

12:30  Zakończenie III Wielkopolskiego Forum Oświaty Samorządowej 

Obiad 

 

Prelegenci: 

 

Elżbieta Rabenda - nauczycielka dyplomowana z dwudziestosiedmioletnim stażem pracy 
w polskim szkolnictwie i na rzecz oświaty samorządowej, były dyrektor szkoły  
i samorządowiec z ponad 10-letnim doświadczeniem, wykładowca, trener, kontroler, 
analityk. Współpracuje z RIO, SKO, MEN, z urzędami gminy i powiatów w całym kraju. 
Praktyk. Autorka wielu publikacji, w tym w czasopismach dla samorządów "Wspólnota" 
 i "Pracownik Samorządowy". 

 

Julia Karczewska - członkini zarządu Fundacji Migrant Info Point, polonistka, 
glottodydaktyczka z doświadczeniem w pracy z dziećmi, młodzieżą, dorosłymi. Autorka 
materiałów wspierających naukę języka polskiego. Współpracując m.in. z Ośrodkiem 
Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu, wzmacnia kompetencje kadry pedagogicznej do 
pracy z uczniami/uczennicami z doświadczeniem migracji/uchodźstwa. Od wielu lat 
wsłuchuje się w głosy nauczycieli i nauczycielek, kadry zarządzającej, rodziców i młodzieży. 
A to, co słyszy, jest dla niej powodem do działania. Obecnie w Fundacji zajmuje się 
rozwojem Wydawnictwa MIP, które oferuje materiały wspomagające edukację 
przedmiotową w szkołach wielokulturowych. 
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Natalia Jóźwiak - z wykształcenia pedagog wczesnoszkolny, od lat angażuje się w działania 
profilaktyczne, koncentrując się na wspieraniu zdrowia psychicznego i rozwoju dzieci. 
Pasjonatka integracji sensorycznej, łączy wiedzę i doświadczenie, tworząc skuteczne 
rozwiązania wspierające edukację i profilaktykę. 

 

Katarzyna Rutkowska - od blisko 20 lat zajmuje się badaniami rynku, analizami 
społecznymi i diagnozami strategicznymi. Jest właścicielką firmy badawczej 5 Zmysłów, 
członkinią Polskiego Towarzystwa Badaczy Rynku i Opinii, a wykształcenie socjologiczne 
zdobywała na Uniwersytecie Wrocławskim, gdzie ukończyła studia magisterskie  
i doktoranckie. Przez lata miała okazję pracować w firmach prywatnych, instytucjach 
naukowych, organizacjach pozarządowych, agencjach badawczych, zdobywając szeroką 
perspektywę i praktyczne doświadczenie. Od wielu lat wspiera samorządy w diagnozach  
i strategiach – od budowania marki, promocji i komunikacji, po edukację, rozwój społeczny 
i środowiskowy. 

 

Robert Sobkowiak - dyrektor Działu Sprzedaży Wielkopolskiej Akademii Nauki i Rozwoju, 
ekspert merytoryczny z zakresu pozyskiwania funduszy unijnych w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Od 12 lat w branży funduszy unijnych, przez 8 lat zarządzał działem 
składającym każdego roku 200 wniosków aplikacyjnych. Autor wielu wniosków  
o dofinansowanie w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Członek zespołu ds. 
Karty Praw Podstawowych w ramach Komitetu ds. Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027. 

 
 

  
 


